
~

• A
C":CO::":M-CUC":N7:E:-:D:7I7':NAPOLI

MUNICIPALITÀ I
CBlAIA - SAN FERDINANDO - POSILLIPO

Direzione Muuicipatità
ServizioAttività Tecniche

PROGRESSIVO
ANNUALE

1ODIC. 2014

Ode;
PROG. n.O.~ ::=:: .----_. -_._-

ORDINANZA
Prot. PG120rl/973jì9
Oggetto: Istituzione di particolari dispositivi in alcune strade della Municipalità l in occasione degli interventi periodici di

spazzamento meccanizzato/manuale e periodica manutenzione del sistema superficiale di regimentazione
acque piovane

Tipo/agio: istituzione divieto di sosta con rimozione e divieto di transito

IL DIRIGENTE

l'esigenza di istituire il divieto di sosta e/o di transito veicolare nelle aree di volta in volta interessate dagli interventi di
spazzamento meccanizzato/manuale;

•

•

rilevata

•

visti

•
•

l'esito positivo del periodo di sperimentazione degli interventi de qua;
la disposizione del Vice Direttore Generale dell'Area Tecnica, prot, PG12014/0291749 del 09/0412014, inerente l'adozione
di ordinanze ex. amo 6, 7 e 188 del CdS;

premesso
• che per esigenze di igiene ambientale la Municipalità I l di concerto con "ASIA, ha predisposto un servizio di spazzamenta

rneccanizzato sulle strade del proprio territorio, da effettuarsi periodicamente secondo un calendario mensile prefissato;
• che per l'espletamento del suddetto servizio è necessario interdire la sosta e/o il transito ai veicoli nelle strade di volta in

volta interessate dagli interventi di spazzamento;
• che allo scopo di ridurre il più possibile il disagio alla popolazione si é convenuto di effettuare gli interventi di spazzamento

nella fascia oraria 08.00 - 12.00, salvo alcune eccezioni, per i quartieri di Chiaia e San Ferdinando, e nella fascia oraria
14.00 - 18.00, salvo alcune eccezioni, per il quartiere Posillipo;
che sarà interessato anche il Servizio Attività Tecniche della Municipalità per l'impiego di personale fognatore e
giardiniere;
che le strade non incluse nella parte dispositiva del presente atto saranno interessate da spazzamento manuale ad opera di
ASIA;

ritenuto
che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti consequenziali di competenza.
Letto
il D.L. vo n0285/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il D.L. vo n0267/2000;

ORDINA
Istituire dalle ore 09.00 alle ore 13.00, nelle aree di volla in volta interessate dagli interventi periodici di spazzarnento
meccanizzato/manuale, come di seguito specificato:
QUARTIERI CHIAIA E SAN FERDINANDO
I LUNEDÌ di ogni mese: Via Alabardieri, Via e Vico Belledonne, Via Bisignano, Via Calabritto, Via Cavallerizza, Via De Petra, Largo
Ferrantina, Via Ferrigni, Via Fiorelli, Piazza Dei Martiri interno fioriere, Via Poerio - divieto di transito veicolare.
I MARTEDÌ di ogni mese: Piazza San Pasquale, Via Carducci, Via Imbriani, Via Lomonaco, Via Cuoco, Largo Vasto a Chiaia, Via
Nisco, Vico Vasto a Chiaia, Salita Betlemme, Largo Proto tuaisa intervento da realizzare dalle ore 13.00 aile ore lì.OO) - divieto di
sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
I MERCOLEDÌ di ogni mese: Via Morelli, Via Vannella Gaetani, Piazza dei Martiri esterno fioriere, Via Santa Caterina a Chiaia, Via
Filangieri, Via dei Mille, Via Fornari, Via Colonna, Piazza Amedeo, Via San Pasquale - divieto di sosta con rimozione coatta e
sospensione del parcheggio a pagamento.
I GIOVEDÌ di ogni mese: Piazza Carolina, Via Serra, Piazza Santa Maria degli Angeli. Via Monte di Dio, Via Parisi, Via Nunziatella.
Via Solitaria, Piazzetta Salazar, Rampe Paggeria - divieto di sosta con rimozione coatta.
I VENERDÌ di ogni mese: Via Orsini, Via Falero, Via Petronio, Via Cuma, Via Raffaele De Cesare, Via Turchi, Via Palepoli, Via
Lucilio - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
I SABATO di ogni mese: Via del Parco Margherita, Via Martucci, Via del Campiglione, Via e Vico Santa Maria in Portico, Via Croce
Rossa, Via Palasciano, Vico San Guido, Vico Mangani - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a
pagamento.
Il LUNEDÌ di ogni mese: Via Filangieri di Candida Gonzaga, Via San Carlo, Via Verdi, Via Santa Brigida. Via Toledo, Piazza Trieste e
Trento, Via Chiaia - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
Il MARTEDÌ di ogni mese: Via Nardones, Gradoni di Chiaia, Via e Vico Santa Teresella degli Spagnoli, Vico Mortelle, Via Cedronio,
Piazza Rosario di Palazzo, Via San Mattia, Via San Pantaleone, Via Laura Oliva Mancini, Via Santa Caterina da Siena. Salita Cariali ­
intervento con spazzamento manuale - divieto di sosta con rimozione coatta.



Il MERCOLEDÌ di ogni mese: Vico D'Afflitto, Salita Trinità degli Spagnoli, Via Conte di Mola, Salita e Piazza Concordia, Via e
Piazza Sant'Anna di Palazzo, Via Sergente Maggiore, Via Carlo De Cesare - intervento con spazzamento manuale - divieto di sosta con
rimozione coatta.
Il GIOVEDÌ di ogni mese: Via Crispi, Via Schipa, Via Pontano, Via Da Penne, Largo Beneventano, Via da Morcone, Via Di Capua,
Via Mariconda - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
Il VENERDÌ di ogni mese: Via d'Isernia, Via Ruiz, Via Giordani, Via Giordano Bruno, Via Jan Palach - divieto di sosta con
rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
Il SABATO di ogni mese: Piazza e Via Sannazaro, Via Mergellina, Largo Barbaia, Vico Dattero, Viale Gramsci, Via Galiani, Via
Campanella, Via Pergolesi - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
III LUNEDÌ di ogni mese: Via Cesario Console, Via Santa Lucia - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del
parcheggio a pagamento.
III MARTEDì di ogni mese: Piazza Vittoria, Via Arcoleo, Via Tommaseo, Via Foscolo, Via Chiatamone, Via Dumas, Borgo Marinari ­
divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
III MERCOLEDÌ di ogni mese: Riviera di Chiaia, Largo Principessa Pignatelli, Rione Sirignano, Piazza della Repubblica - divieto di
sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
III GIOVEDÌ di ogni mese: Largo Torretta, Piazza Eritrea, Via e Salita Piedigrotta, Via Fedro - divieto di sosta con rimozione coatta e
sospensione del parcheggio a pagamento.
III VENERDÌ di ogni mese: Corso Vittorio Emanuele dall'incrocio con Via Tasso all'incrocio con Via Piedigrotta - divieto di sosta
con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
III SABATO di ogni mese: Corso Vittorio Emanuele dall'incrocio con Via Tasso all'incrocio con Piazzetta Cariati - divieto di sosta
con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
IV LUNEDÌ di ogni mese: Via Tasso da Largo Madre Teresa di Calcutta all'incrocio con il Corso Vittorio Emanuele - divieto di sosta
con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
IV MARTEDÌ di ogni mese: Via Tasso da Largo Madre Teresa di Calcutta a Largo Pallotti - divieto di sosta con rimozione coatta e
sospensione del parcheggio a pagamento.
IV MERCOLEDÌ di ogni mese: Via Piscicelli, Via Santa Teresa a Chiaia, Via D'Ayala, Via Ascensione, Via Bausan - divieto di sosta
con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
IV GIOVEDì di ogni mese: Via e Vico Santa Maria della Neve, Via San Filippo, Via Cupa Caiafa, Via Cucca - intervento con
spazzamento manuale - divieto di sosta con rimozione coatta.
IV VENERDÌ di ogni mese: Salita Vetriera, Rampe Brancaccio, Viale Fornelli, Piazzetta Mondragone, Vico, Mondragone, Via
Nicotera, Piazzetta San Carlo alle Mortelle, Via San Carlo alle Mortelle, Via Rega, Vico Santa Maria Apparente, Via San Nicola da
Tolentino - intervento con spazzamento manuale - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
IV SABATO di ogni mese: Viale Maria Cristina di Savoia - intervento con spazzamento manuale divieto di sosta con rimozione
coatta.
Istituire dalle ore 14.00 alle ore 18.00, nelle aree di volta in volta interessate dagli interventi periodici di spazzamento
meccanizzato/manuale, come di seguito specificato
QUARTIERE POSILLIPO
I LUNEDÌ di ogni mese: Via e Largo Sermoneta, Via Posillipo da Largo Sermoneta fino a Piazza San Luigi, Piazza San Luigi - divieto
di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
I LUNEDÌ di ogni mese: Via del Parco Carelli - intervento di spazzamento manuale dalle ore 08.00 alle ore 11,00 - divieto di sosta
con rimozione coatta.
I MARTEDÌ di ogni mese: Via Posillipo da Piazza San Luigi alla fine, Piazza Di Giacomo, Via Santo Strato, Discesa Coroglio - divieto
di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
I MERCOLEDì di ogni mese: Via Russo, Via Marechiaro, Via Alfano (manuale) - divieto di sosta con rimozione coatta,
I MERCOLEDÌ di ogni mese: Discesa Gaiola - intervento di spazzamento manuale dalle ore 08,00 alle ore 11,00 - divieto di transito
veicolare.
I GIOVEDÌ di ogni mese: Viale Virgilio, Via Tito Lucrezio Caro - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del
parcheggio a pagamento.
I VENERDÌ di ogni mese: Via Belsito, Via Galdieri, Via Murolo, Via Bovio, Via Capurro, Cupa Angara (manuale), Via Torre Ranieri ­
divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del parcheggio a pagamento.
I SABATO di ogni mese: Via Boccaccio, Casale, Via Padula, Via Pascoli - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del
parcheggio a pagamento.
Il LUNEDÌ di ogni mese: Via Manzoni da Largo Pallotti all'incrocio con Via Stazio - divieto di sosta con rimozione coatta.
Il MARTEDÌ di ogni mese: Via Portaposillipo, Via Gentile, Via Manzoni dall'incrocio con Via Stazio all'incrocio con Via Villanova­
divieto di sosta con rimozione coatta.
Il MERCOLEDÌ di ogni mese: Via Manzoni dall'incrocio con Via Villanova all'incrocio con Viale Virgilio, Via De Bonis - divieto di
sosta con rimozione coatta.
Il GIOVEDì di ogni mese: Viale Virgilio, Via Tito Lucrezio Caro - divieto di sosta con rimozione coatta c sospensione del
parcheggio a pagamento.
Il VENERDÌ di ogni mese: Via Petrarca dall'incrocio con Via Manzoni fino all'incrocio con Via Tito Livio - divieto di sosta con
rimozione coatta.
Il SABATO di ogni mese: Via Petrarca dall'incrocio con Via Tito Livio all'incrocio tra Via Orazio e Via Mergellina - divieto di sosta
con rimozione coatta.
III LUNEDÌ di ogni mese: Via Orazio da incrocio con Via Petrarca ad incrocio con Via Manzoni, Via Minucio Felice, Piazzale
Sant'Antonio a Posillipo - divieto di sosta con rimozione coatta.
III MARTEDÌ di ogni mese: Via Nevio, Via Plauto, Via Catullo - Via Scipione Capece - divieto di sosta con rimozione coatta,



III MERCOLEDì di ogni mese: Via Pacuvio, Via Ortensio, Via Stazio, Via Giovenale - divieto di sosta con rimozione coalta.
III GIOVEDì di ogni mese: Viale Virgilio, Via Tito Lucrezio Caro - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del
parcheggio a pagamento.
III VENERDì di ogni mese: Via del Marzano, Via Villanova, Via Montessori - divieto di sosta con rimozione coatta.
IV GIOVEDÌ di ogni mese: Viale Virgilio, Via Tito Lucrezio Caro - divieto di sosta con rimozione coatta e sospensione del
parcheggio a pagamento.

Sarà cura dell'amministrazione comunale l'apposizione della prescritta segnaletica verticale nelle aree interessate dal succitato
programma di spazzamento.
Nelle more dell'installazione della suddetta segnaletica, gli interventi di spazzamento verranno comunicati alla cittadinanza con almeno
48 ore di anticipo attraverso il sito internet del Comune di Napoli, con automegafono a cura dell' ASIA e con volantini segnaletic i.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale, a norma dell'art. 43 comma 5 del nuovo CdS, è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di
carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e lo sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a lutti gli altri agenti della/orzo pubblica previsti dall'art. 12
del D.Lgs 285/1992, per l'esatta osservanza del presente allo.
Per quanto previsto dall'art. 3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla sua pubblicazione, ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
gg. dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell'art. 37 del CdS avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della
segnaletica, al Ministero delle lnfrastruuure e dei Trasporti entro 60 gg. dalla pubblicazione con le formalità stabilite dali 'art. 74 del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi nulla.

Il Dirigente del Servizio Mobilità Sostenibile
Arch. Giuseppe Pulii



pag.no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 2/5 del~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ha avuto inizio il _

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267100,

1 ODIC. 2014

IL FUNZIONA O RESPONSABILE


